5 Tortur significat prædicationem & confessionem fidei, per suam loquacitatem. Sed columba significat simplicitatem & mansuetudinem, 3. q. 37. 3. ad 4.

V

1 Vacuum non u. ante creationem, nec post, quia vacuum non est tantum, negatio, sed privatio, idest spatium capax corporis sine corpore. Nec fuit possibile, nisi potentia creatis, 1. q. 46. 1. ad 4.

1 Vagatio mentis in oratione, tollit fructum ejus. Et est peccatum ex proposito tantum, 22. q. 83. 1. 3. ad 3.

2 Et est filia accidia, 22. q. 35. 4. ad 2. ad 3.

Vapor non ascendit ad cacumina quorundam montium, 1. q. 68. 2. c. fin.

Varro secundum Augustin. dixit, quod est Deus anima mundi, motu, & ratione mundum gubernans, 1. q. 1. c.

1 Vas quandoque dicitur instrumentum operandi aliquid, 3. q. 62. 3. ad 1.

2 Vasa sacra, in necessitate Ecclesie, quoad materiam tantum possunt vendi integra, ad usum Ecclesie. Si autem vendantur ad alium usum, frangantur, præmissa oratione. Non autem vendi possunt ratione consecrationis, ut scilicet pro ea aliquid plus exigatur, quia simonia esset, 22. q. 100. 4. c. ad 2. ad 3.

Ubique esse convenit soli Deo, 1. q. 8. 2. 4. c. q. 16. 7. ad 2. q. 52. 2. c. q. 71. 1. c.

Velleitas, quæ secundum quosdam est voluntas incompleta, est de impossibili, quia scilicet aliquis vellet illud, si esset possibile. Voluntas autem completa non est nisi de possibili, quod est bonum volenti, 12. q. 13. 5. ad 3. q. 3. 2. 1. 4. c.

Velocior in fine est motus naturalis, & tardior in principio, motus autem violentus est converso, 12. q. 34. 6. c. ad 2.

1 Velum templi duplex, scilicet interius ante sancta sanctorum, & exterius. Secundum scilicet est in passione Christi, non autem primum, 12. q. 102. 4. ad 4.

2 Velum templi habebat quatuor colores, per quos quatuor elementa designantur, quæ non impediunt à divinis, scilicet byssum, per quod designatur terra, quia byssus, idest limum, de terra nascitur; purpuram, per quam significatur aqua; sive enim purpureus color ex quibusdam conchis, quæ inveniuntur in mari; hincintheur, per quem significatur aer, quia habet areum colorem; & cocum bis tictum, per quem designatur ignis. Vel per colores ejus quatuor, designantur quatuor virtutes, scilicet quia velum erat ornatum byssis, ad designandum carnis puritatem; purpura

autem ad figurandum passionem, quas sancti sustulerunt pro Deo; cocco bis tincto, ad figurandum charitatem geminam, Dei, & proximi; Hincinthe autem significabatur celestis meditatio, 12. q. 102. 4. ad 4. ad 8.

Venatio, aucupium, & piscatio sunt à natura. Ideo sunt secundum se licita, 1. q. 96. 1. c. q. 22. q. 64. 1. c.

1 Venalium rerum premium consideratur secundum usum hominis, non autem secundum gradum naturæ rerum, 22. q. 77. 2. ad 3.

2 In illis est peccatum, quæ bis venduntur. Quod patet in iis quorum usus non est aliud à re ipsa, in quibus rebus, qui rem vendit, vel mutat, cum in hujusmodi transactio dominum ad accipientem, vel rem bis vendit, & est in venditionibus ad credentiam, dum plus pro dilatione volunt accipere, vel vendit quod non est. Et utrumque est usurarium, & peccatum, 22. q. 78. 1. c.

3 In domo autem sunt duo, scilicet substantia, & usus. Sed aliud est habere domum, & aliud uti domo. Unde separatim possunt usum vendere, sine domus venditione, & ita in omnibus aliis hujusmodi. Unde si aliqua sunt quæ consistant in ipso usu tantum, & usus eorum est distractio, non potest fieri id quod de domo, 22. q. 78. 1. c.

4 Denarius vero utimur distrahendo, & frumento consumendo, & ideo si usum vendis, bis vendis, 22. q. 78. 1. c.

5 Vendere ad terminum secundum justum pretii quantitatem, non est usura. Si autem cæteris paribus, fiat ultra justum pretii quantitatem propter temporis expectationem, est peccatum usuræ, 22. q. 78. 1. c. q. 2. ad 7.

6 Vendens scienter rem quæ deficit in specie substantie, quantitate, vel qualitate, peccat. Non autem vendens ignoranter. Sed cum scriberit, tenetur recompenare, 22. q. 77. 2. c.

7 Vendere carius quam emit est licitum, meliorando rem, vel si mutetur pretium ratione loci vel temporis, vel propter periculum transferendi vel faciendi fieri, 22. q. 77. 4. ad 5.

8 Illa superabundantia quæ ex justa permutatione seu venditione accidit, non habet vitium iniquitatis. Alias non fuisset venditio, vel permutatio justa, 22. q. 77. 4. ad 1.

9 Vendere rem plus notabiliter, quam valeat simpliciter sibi, vel ipsi vendenti, non licet, quamvis lex humana permitat citra dimidium, 22. q. 77. 1. c.

10 Vendens non tenetur dicere publice vitium rei, nec in particulari, nisi propter damnum, vel periculum, 22. q. 77. 3. c.

Ven-

11 Venditor non tenetur dicere ementibus abundantiam venalium futuram per adventum aliorum mercatorum, nec minuire pretium, 22. q. 77. 4. ad 3.

12 Menuras venalium oportet esse diversas in diversis locis, & eas institui publica auctoritate, vel consuetudine, 22. q. 77. 2. ad 2.

Venter adulter, portantis aquam zelotypiæ, semper intumescit, 12. q. 103. 2. ad 3.

1 Venus agit ex insidiis, & furatur intellectum multum sapientis, 22. q. 55. 8. ad 1.

2 Venus dicitur ab Aristotele dolosa, & corrigia ejus vasta, secundum quamdam similitudinem, inquantum scilicet hominem subito surripit, sicut & in dolis agitur, non tamen per altitatem, sed magis per violentiam concupiscentiæ & delectationis, *ibid.*

Verberare hominem nulli licet, nisi habenti potestatem supra eum, ut pater supra filium, & dominus supra servum, 22. q. 65. 2. c. q. 72. 2. ad 2.

Verositas, curiositas, importunitas, inquietudo, & instabilitas loci, vel propositi pertinent ad evagationem mentis. Ideo oriuntur ex accidia, 22. q. 33. 4. ad 3.

1 Verbum proprie importat rationem formæ exemplaris, quia est ars, 1. q. 3. 8. 2. ad 2.

2 Verbum cordis importat aliquid procedens ab intellectu, ut constitutum per operationem ejus, 1. q. 27. 1. c. fin. q. 28. 4. ad 2. q. 34. 1. c.

3 Verbum est ipsum intellectum, & id quod concipitur, 1. q. 22. 1. c. q. 28. 4. ad 1. q. 34. 1. c.

4 Quicumque intelligit, ex hoc ipso quod intelligit, producit aliquid intra ipsum, scilicet verbum, 1. q. 27. 1. c.

5 Verbum in anima sine actuali cognitione esse non potest, 1. q. 93. 7. c. ad 3.

6 Verbum cordis significatum verbo oris est conceptio rei intellectæ, ex vi intellectiva proveniens, vel ex ejus notitia procedens, 1. q. 27. 1. 2. c. q. 28. 4. ad 1. q. 34. 1. c. q. 107. 1. c. q. 12. q. 93. 1. ad 2.

7 Nihil implicans contradictionem potest dici verbum, 1. q. 25. 3. c. fin.

8 Verba tenent præcipuum locum inter signa, quibus homo aliquid significat alteri, 22. q. 55. 4. ad 2. q. 72. 1. c. q. 110. 1. ad 2. q. 3. q. 60. 6. c. ad 1. q. ad 2.

9 Verbis utimur ad hominem, ut ei manifestemus nostros conceptus, ad Deum autem, ut nos vel alios excitemus, 22. q. 91. 1. c.

10 Verba ut signa, inferunt multa damna, & in verbo homo facile delinquit. Sed secundum suam essentiam, idest ut soni, non nocent nisi auditui, scilicet clamando, 22. q. 72. 1. ad 1. q. 89. 2. c. fin.

11 Verbum nostræ mentis manet, non autem verbum vocale. Sed neutrum subsistit, verbum vero divinum manet & subsistit, 1. q. 37. 1. ad 2.

12 Verbum Dei est tantum unum perfectum, & idem quod essentia, ideo est filius. Non autem verbum nostrum, nisi metaphoricè, quia est multiplex, imperfectum, & accidens, 1. q. 27. 2. ad 2. q. 33. 2. ad 3. q. 34. 2. ad 1. q. 3. c.

13 Diversitas obiectorum diversificat speciem verbi & amoris, 1. q. 93. 8. c.

14 Verbum duplex, scilicet verbum vocale, & mentale; primo respondet spiritibus corporalis, secundo vero spiritibus intimi amoris, 1. q. 27. 1. c.

15 Verbum triplex, scilicet verbum cordis, vocis, & habens imaginem vocis, 1. q. 27. 1. c.

16 Verbum proprie dicitur tripliciter, scilicet conceptus mentis, vox significativa ejus, & imaginatio vocis. Improprie vero dicitur verbum, res significata vel effecta verbo, 1. q. 34. 1. c.

17 Verbum ut significat conceptum mentis, est in Deo proprie, secundum alias vero significationes ejus, est in Deo metaphoricè tantum, 1. q. 34. 1. c. ad 1. q. 36. 2. ad 5.

18 In divinis est tantum unum verbum, 1. q. 27. 5. ad 3. q. 34. 3. c. q. 41. 6. c.

19 * Verbum in divinis proprie, dicitur personaliter tantum, non autem essentialiter, 1. q. 34. 1. c. ad 1. q. 93. 1. ad 2.

20 Verbum est in divinis ab eterno, & non tantum ratione incarnationis ejus, 1. q. 34. 3. ad 2.

21 Verbum in divinis proprie, convenit soli Filio, figurative autem convenit Spiritui Sancto inquantum manifestat Filium, 1. q. 34. 2. c.

22 Deus eodem modo dicit se, & omnia alia, etiam creaturas, 1. q. 34. 2. ad 3. q. 3. c. q. 37. 2. c. ad 3.

23 Verbum Dei respectu non entium, est expressivum tantum, sed respectu entium est etiam factivum, 1. q. 34. 3. ad 5.

24 Verbum Dei respectu creaturarum, est expressivum, & operativum, sed respectu eorum quæ sunt in Deo, est expressivum tantum, 1. q. 34. 3. c.

25 Verbum principaliter refertur ad patrem, & quasi per se, sed ad creaturas refertur consequenter & quasi per accidens, 1. q. 34. 3. c.

26 Verba significantia aliquid devotionis, excitant mentes, & præcipue minus devotas. Sed verba pertinentia ad alia distrahunt mentem, & impediunt devotionem, 22. q. 83. 12. ad 2.

27 Verba & participia dicuntur de Deo, ratione æternitatis, quæ continet omne tempus, 1. q. 13. 1. ad 3.

Ve-

rum iustitia, qua gravium damnorum metu continentur aliena, & avarorum temperantia, qua luxuriae, quae sumptuosa est, cohibent appetitum, & avarorum fortitudo, qua, ut ait Horatius, per mare pauperem fugiunt, per saxa, per ignes, 22. q. 23. 7. c.

25 Virtutes, & vitia fortuntur speciem eo quod est per se intentum, non autem ab eo quod est intentum per accidens, & praeter intentionem, 22. q. 109. 2. ad 2. & q. 120. 2. c. ad 1.

26 Species virtutum distinguuntur secundum objecta, 22. q. 96. 3. c. & 22. q. 18. 2. c. & q. 19. 3. 4. 5. c. & q. 31. 4. c. & q. 47. 5. c.

27 Materia virtutum moralium, duplex scilicet propinqua, idest passiones ut plurimum, & remota, idest objecta passionum, 12. q. 66. 5. c. & 22. q. 31. 1. ad 2. & q. 32. 1. ad 4. & q. 117. 2. 3. 4. c. & 6. c.

28 Objecta passionum diversarum potentiarum comparata ad appetitum sensitivum, causant diversitatem passionum; ad rationem vero comparata causant diversitatem virtutum, 12. q. 66. 5. c.

29 Objecta passionum diversarum potentiarum semper causant diversas species virtutum moralium, 12. q. 66. 5. c.

30 Nihil potest esse subiectum virtutis simpliciter dictae, nisi voluntas, vel potentia, ut mota ab ea, 12. q. 55. 2. & 4. ad 3. & q. 56. 3. c. & q. 57. 1. c.

31 Nulla virtus est in voluntate, respectu boni sibi proportionati, sed tantum respectu Dei, vel proximi, 12. q. 32. 3. c. ad 1. & q. 56. 6. c.

32 Intellectus non potest esse subiectum virtutis, nisi vel secundum quid, idest virtutum intellectualium, vel simpliciter, idest inquantum movetur a voluntate, 12. quaest. 56. 3. c.

33 Virtutes perfectientes intellectum excludunt totaliter fallum, non autem virtutes perfectientes appetitum, 22. q. 1. 3. ad 1.

34 Omnis virtus, & vitium est habitus voluntatis, & mentis causaliter, non autem subiective, 12. q. 56. 3. c.

35 Virtutes perfectunt nos, ad prosequendum debite inclinationes naturales. Ideo ad quamlibet inclinationem naturalem determinatam, ordinatur aliqua specialis virtus, 22. q. 128. 2. c.

36 * Una & eadem virtus potest esse in diversis potentiis, 12. q. 56. 2. c.

37 Nulla virtus proprie est in corpore, sed tantum in anima, 12. q. 55. 2. c. & q. 56. 4. ad 3.

38 Omnis virtus circa passiones, est in appetitu sensitivo, 12. q. 56. 4. ad 4.

39 In Deo est potissima virtus, 1. q. 3. 6. ad 1. & q. 4. 2. ad 2.

40 Virtutes circa actiones, & virtutes in voluntate, vel virtutes in intellectu pratico, vel speculativo, sine imperfectione, sunt proprie in Deo. Non autem virtutes circa passiones in bonum spirituale, nisi metaphorice. Sed virtutes circa passiones in bonum corporale, nullo modo. Nec virtutes vitae activae, ut eam perficiunt, 1. q. 21. 1. ad 1. & 12. q. 61. 5. c. ad 1.

41 Virtus ordinata ad bonum, secundum regulam rationis humanae, potest causari in nobis ex actibus nostris, non autem quae secundum regulam divinam, 22. q. 51. 2. 3. 4. ad 2. & q. 55. 4. c. ad 6. & q. 63. 2. 3. ad 2. & q. 65. 2. c. & q. 92. 1. ad 1.

42 Virtutes insunt nobis a natura, secundum aptitudinem, & inchoationem, non autem secundum perfectionem, praeter virtutes theologicas, quae sunt totaliter ab extrinseco, scilicet a Deo, 12. q. 51. 1. c. & q. 63. 1. c. & 2. ad 3. & 3. c. & q. 71. 2. ad 1. & q. 85. 1. c. & q. 95. 1. c. & 22. q. 47. 1. 5. c. & q. 80. 2. c. & q. 123. 1. ad 3. & q. 141. 1. c. ad 2.

43 Virtutes quaedam praeter theologicas, causantur in nobis a Deo immediate, ad finem supernaturalem, 12. q. 51. 4. c. & q. 63. 3. c.

44 Virtutes infusa causantur in nobis a Deo, sine nobis agentibus, non autem sine nobis consentientibus, 12. q. 55. 4. ad 6.

45 Determinatio actus virtuosus, ad proprium, & per se objectum virtutis, est sub necessitate praeepti, sicut etiam actus virtuosus. Non autem ad ea quae accidentaliter, & secundario se habent ad proprium, & per se virtutis objectum, 22. q. 2. 5. c.

46 Actus virtutis, & virtus, eodem nomine quandoque nominatur, 22. q. 137. 1. ad 2.

47 Ex hoc actus est virtuosus, quod per rationem ordinatur ad aliquid bonum honestum, 22. q. 147. 1. c.

48 Virtus proprie non potest dici actus, nisi sicut habitus nominatur per actus, quia virtus semper includit respectum ad illud, cuius est principium, 12. q. 70. 1. ad 3.

49 Aliqui actus sunt aliquibus virtuosus, tanquam eis proportionati, & convenientes, qui tamen aliis sunt vitiosi, tanquam eis non proportionati, 12. q. 95. 3. ad 3.

50 De ratione actus virtuosus sunt quatuor, scilicet, quod operans sciat, quod eligat propter bonum, & immobiliter, 12. q. 100. 9. c. & 22. q. 58. 1. c.

51 Actus virtutis dicitur dupliciter, scilicet materialiter, & formaliter. Primus potest esse sine virtute, non autem secundus, 12. q. 93. 3. ad 2. & 22. q. 2. 1. ad 1.

52 Adunctio actuum virtutum secundariarum, ad actus, & virtutes principales, magis est secundum convenientiam in modo qui est quasi forma earum, quam secundum materiam, 22. q. 157. 3. ad 2. & q. 151. 4. c.

53 Actus interior, & exterior, non requirunt diversas virtutes, 22. q. 31. 4. c.

54 Quilibet virtus principaliter est interiori anima, sed actus exteriores debent moderari secundum debitas circumstantias, 22. q. 161. 3. ad 3.

55 Actus interiores, maxime pertinent ad virtutes, 12. q. 53. 2. ad 4.

56 Actus exteriores sunt proprie actus illarum virtutum, ad quarum fines, secundum speciem suam ordinantur, 22. q. 31. 1. c. & q. 57. 1. c.

57 Quilibet virtus moderans amorem aliorum bonorum, moderatur etiam ex consequenti timorem contrariorum malorum, 22. q. 123. 4. ad 2.

58 Actus exteriores sunt illius virtutis, cuius est movere ad eos, 22. q. 32. 1. c.

59 Diversi actus ejusdem bonitatis pertinent ad eandem virtutem, si autem sint diversae bonitatis, pertinent ad diversas, 22. quaest. 51. 2. c.

60 Diversitas virtutum est ex diversitate actuum, quorum est diversa ratio bonitatis, 22. q. 51. 2. 3. c. & q. 161. 2. ad 3.

61 Actus unus virtutis ut elicentis, potest attribui alteri virtuti ut imperanti, 12. q. 114. 4. ad 1. & 22. q. 32. ad 2. & q. 85. 3. c. & q. 88. 6. c. & q. 147. 2. ad 2.

62 Virtutes sunt non aequales, sed una virtus est major alia, & in diversis speciebus, & in eadem specie; non quidem secundum se, sed ex parte ejusdem hominis in diverso tempore, vel ex parte diversorum hominum propter majorem assuetudinem, vel meliorem dispositionem naturae, vel rationis, vel propter majus donum gratiae Dei, 12. q. 66. 1. c. & 2. c. & q. 73. 1. ad 3. & q. 112. 4. c. & 22. q. 54. c.

63 Virtutes quae simpliciter ordinant nos in bonum sunt simpliciter digniores virtutibus retrahentibus nos a malo, 22. q. 157. 4. c.

64 Quilibet virtus tanto excellentior est, quanto ad actus bonum ordinatur, 12. q. 111. 6. c. & q. 112. 4. c. & 22. q. 117. 6. c. & q. 136. 2. c.

65 Omnes virtutes in eodem sunt aequales secundum proportionem, quia aequaliter crescunt, 12. q. 66. 1. ad 1. & q. 73. 2. ad 3.

66 Virtutes theologicae sunt ceteris virtutibus nobiliores, 12. q. 68. 8. c. & 22. q. 9. 1. ad 3. & q. 19. 9. ad 4. & q. 23. 6. c. & q. 104. 3. c. & q. 117. 6. c. & q. 141. 8. c. & q. 161. 5. c.

67 Virtutes theologicae sunt priores ceteris virtutibus, 22. q. 4. 7. c. & q. 10. 1. ad 1.

68 Sunt causa ceterarum virtutum, 12. q. 63. 3. c. & 22. q. 161. 4. ad 1.

69 Virtutes theologicae habent ultimum finem pro objecto; aliae autem virtutes sunt circa ea quae sunt ad finem, 22. quaest. 4. 7. c. & q. 81. 5. c.

70 Non sunt virtutes humanae, sed superhumanae, vel divinae. Et conveniunt homini, prout per gratiam participat naturam divinam, 12. q. 58. 3. ad 3. & q. 61. 1. ad 2. & q. 62. 1. c. ad 1. & 2. 3. c.

71 Virtutes habentes pro objecto bonum spirituale, scilicet virtutes theologicae, virtutes intellectuales, sunt simpliciter nobiliores virtutibus habentibus pro objecto bonum corporale, vel aliquid ei adjunctum, 22. quaest. 136. 2. c.

72 * Una virtus est prior alia secundum actus, licet simili infundantur omnes a Deo secundum habitus, 12. q. 62. 4. c. & 3. q. 85. 6. c.

73 Virtutes naturales sunt nobiliores virtutibus acquisitis, sed sunt minus nobiles virtutibus infusis, 12. q. 63. 2. ad 3.

74 Virtutes intellectuales sunt simpliciter nobiliores virtutibus moralibus propter nobilius objectum, sed est de converso, secundum quid, scilicet ut virtutes, & respectu actuum, 22. q. 61. 1. ad 3. & q. 66. 3. c. & q. 68. 7. 8. c. & 22. q. 23. 6. ad 1. & q. 161. 5. c.

75 Virtutes intellectuales, & morales perfectunt intellectum, & appetitum in ordine ad regulam, & mensuram creatam, virtutes vero theologicae ad regulam, & mensuram incretam, 12. q. 62. 2. ad 1. & q. 64. 4. ad 2.

76 Morales sunt permanentiores intellectuales, propter exercitium, sed de converso propter objectum, 12. q. 53. 1. ad 3. & 22. q. 66. 3. ad 1.

77 Morales sunt necessariores ad vitam humanam, intellectualibus, 12. q. 66. 3. ad 1.

78 Una virtus alteri virtuti non contrariatur aut repugnat, sed vitio; quia secundum Philosophum, bonum non est bono contrarium, 22. q. 101. 4. c.

79 * Vitium non tantum opponitur virtuti perfecte sed etiam imperfecte in genere virtutis, scilicet habitari naturali ad bonum, & dispositioni ad virtutem, 12. q. 73. 2. ad 2. & q. 74. 1. ad 2.

80 Omne vitium quod magis opponitur virtuti, nominatur ex defectu virtutis, 22. quaest. 107. 2. c.

81 Cum virtus magis opponitur uni extremo vitiorum, quam alteri, illud vitium magis oppositum nominatur nomine passionis, ad quam refrandam virtus principaliter ordinatur, 22. q. 21. 3. c. & q. 53. prima.

82 Vicia inquantum sunt contra bonum rationis, contrariantur virtuti, inquantum autem sunt contra inclinatum divinum, contrariantur donis, 12. q. 68. 1. ad 2.

83 Multa vicia opponuntur uni virtuti dupliciter, sc. secundum diversam habitudinem ad virtutem, & secundum diversas circumstantiarum corruptiones, 22. q. 10. 5. c. & q. 92. 1. c. & 2. ad 1.

1 Verecundia non est virtus proprie, sed large, inquantum est passio laudabilis, 22. q. 144. 1. o.

2 Est timor turpitudinis exprobrabilis. Et principaliter respicit vituperium. Sed respicit culpam consequenter. Et hoc dupliciter, scilicet cessando & celando, 22. q. 144. 2. ad 3. & quæst. 144. 1. c. ad 2. & 2. o. & 4. c.

3 Verecundia non est timor de ipso actu peccati, sed de turpitudine vel ignorantia, vel convictio, vel opprobrio, 12. q. 41. 4. c. ad 2. & ad 3. & q. 42. 3. ad 4. c.

4 Homines maxime verecundantur de actibus veneris etiam in matrimonio, & de signis eorum, 22. q. 151. 4. c.

5 Verecundia non est de operibus virtutum, nisi per accidens, ratione falsæ opinionis, vel propter notam presumptionis vel simulationis, 22. q. 144. 2. ad 3.

6 Est ab his, quorum testimonium est majoris ponderis, propter certitudinem & rectitudinem iudicii, scilicet a sapientibus & virtuosis, vel ex cognitione, scilicet a notis & conjunctis, vel propter effectum nocentis, vel juvenis, 22. q. 144. 3. o.

7 Aliqua peccata graviora sunt minus verecundabilia, quæ tamen sunt minus turpia, vel quia se habent in excessu temporalis boni, 22. q. 116. 2. ad 3. & q. 144. 2. ad 4.

8 Verecundia est principium emendationis, quia in principio erubescimus oculos hominum; in fine vero oculos rationis & Dei, 22. q. 144. 4. ad 4.

9 Verecundia celat turpem actum, sed erubescencia cessat a turpi actu, vel utraque propter timorem vituperii, 22. q. 144. 2. c. fin.

10 Verecundia jacit prima temperantiæ fundamenta, secundum Ambrosium, inquantum scilicet incurrit horrorem turpitudinis, 22. q. 144. 4. ad 4.

11 Ex sæpius verecundari causatur virtus, qua vitantur turpia, non autem virtus qua quis verecundetur; tamen sic disponit, quod verecundaretur, si turpia ageret, 22. q. 144. 1. ad 5.

12 Verecundia non est in pessimis, quia peccatum non reputant ut turpe. Nec est in virtuosis & senibus, quia non apprehendunt illud possibile sibi, nec est difficile eis ad vitandum, 22. q. 144. 4. o.